REDE
DS
BRASIL

PREFEITURA DE

BARCARENA

EDUCACAO DE
Us

PAZ JUSTIÇÃE
SS
UE

|

EI
[SE

q
PARCERIAS EMEIOS
DEIMPLEMENTAGAO

Es

SEMADE/CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OFÍCIO nº 018/2025 – CONTRATOS/SEMADE

Barcarena, 06 de fevereiro de 2024
Ao Sr.

  Sabmael da Silva Carvalho
  Secretário Municipal de Administração e Tesouro - SEMAT

  Assunto:  Solicitação de Apostilamento de Contrato.

Prezado Secretário,

Cumprimentando  cordialmente,  solicitamos  a  V.  Sª  o  apostilamento  do  contrato
firmado por  este  órgão  ambiental,  com a finalidade  de  incluir  a  dotação  orçamentária
referente  ao  exercício  de  2025,  bem  como  formalizar  a  designação  do  novo  fiscal
responsável pelo acompanhamento e execução do referido contrato.

Para essa função, foi designado o Sr.  Adimilson Poça de Albuquerque, Portaria
nº  0004/2025-SEMAT que  atuará  como  representante  deste  órgão.  Dessa  forma,
solicitamos que as devidas atualizações sejam realizadas nos registros contratuais, abaixo,
assegurando a regularidade da gestão e fiscalização do contrato vigente.

1) PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 1º TAC AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N°. 846/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9028/2023.
30 – Fundo Municipal do Meio Ambiente.
30.30 – Fundo Municipal do Meio Ambiente.
04.122.0064.2.212 – Manutenção das Atividades da Secretaria do Meio Ambiente.
3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ.
3.3.90.40.06 - Locação de Software
Fonte: 1500

Agradecemos a atenção e aguardamos um retorno com as informações solicitadas

o mais breve possível, para que possamos dar andamento aos trâmites necessários.

Atenciosamente,

FELLIPE AUGUSTO CARNEVALLE DOS PASSOS
        Secretário  Executivo  Municipal  de  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento
Econômico

Decreto Municipal nº 0023/2025 – GPMB

SEMADE – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico
Email: semade@barcarena.pa.gov.br / semadebarcarena1@gmail.com (91)99286-0603

Rua José Bernardino Gomes, Qd. 328, nº19 – Vila dos Cabanos, entre as Tv. Felipe Santos e João
Fernandes Caraipuna.

EDUGAGAO DE ITU ET
QUALIDADE Sd

hs REDE
“DS
BRASIL

16 PAZ, JUSTIGAE 1 Paha eS Tall 1s}
INSTITUICOES: DEIMPLEMENTAGAO

cy
PREFEITURA DE ae

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
SEMAT

OFÍCIO Nº 0139/2025 - SEMAT

Barcarena/PA, 07 de fevereiro de 2025.

Ao Departamento de Licitações e Contratos
Att. Sr.ª Thais Quaresma.

Assunto: Solicitação de apostilamento de contrato.

Prezada Senhora,

Com  os  devidos  cumprimentos,  venho  por  meio  deste  encaminhar  o  ofício  nº

018/2025  –  CONTRATOS/SEMADE,  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e

Desenvolvimento  Econômico,  que  trata  da  solicitação  de  apostilamento  do  1º  termo

aditivo do contrato n° 846/2023, oriundo do Pregão Eletrônico nº 9028/2023.  Sem mais

para o momento.

Atenciosamente,

Sabmael da Silva Carvalho
Secretário Municipal de Administração e Tesouro

Decreto nº 0002/2025 – GPM

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
Email: semat.pmb@barcarena.pa.gov.br/semad.pmb@gmail.com

Contato: (91) 99165-1391
www.barcarena.pa.gov.br

A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o código verificador: 2282864 e código CRC: MPMV4IQQJWQ.

Documento assinado eletronicamente por Sabmael da Silva Carvalho em 07/02/2025, às 16:52.

		2025-04-15T12:02:12-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272